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Sie forden bei den Headsets der Leistungsklasse 2 eine Kabellange von 1,8m. Ist hier eine Aweichung der Kabellange

von <10% auch in Ordnung?

Sie forden bei den Headsets der Leistungsklasse 3 eine "gute und aktive Gerduschkompensation in den Horern
(ANC)". Headsets fuhrernder Hersteller, auf welche lhre Anforderungen abzielen sind besonders darauf ausgelegt
einen hohen Tragekomfort durch u.a. ein geringes Gewicht und eine lange Akkulaufzeit zu gewahrleisten. Daher
wird hier auf eine ANC Technelogoie in der Regel verzichtet. Gehen wir Recht in der Annahme, dass hier auch
Headsets ohne "ANC" angeboten werden dirfen?

Sie fordern fiir die Leistungsklassen 3 und 4 unter anderem kabellose Verbindungen mit einem Rechner per DECT-

Empfanger mit USB-A Anschluss und merken an dass keine Verbindung per Bluetooth akzeptiert wird.

Laut der neuen EU Verordnung darf ab dem 01.01.2025 keine USB-A Gerate mehr in die EU Importiert und auch
vertilgt werden.

Wir bitten Sie daher eine Verbindung per Bluetooth fiir die Leistungsklassen 3 und 4 zuzulasssen.

in den zusatzlichen Vertragsbedingungen schreiben Sie, dass die Liefergegenstande frei Verwendungsstelle zu
liefern sind.

Eine Lieferung frei Verwendungsstelle ist mit einem erheblichen Aufwand fiir die Bieter zu bewerkstelligen und
birgt Kosten, die in der Kalkulation der Angebote beriicksichtigt werden miissen. Hierfiir miissen zur optimalen
Aufwandseinschétzung detaillierte Informationen tiber die ortlichen Gegebenheiten zu jedem einzelnen Standort
bekannt gegeben werden.

Gehen wir recht in der Annahme, dass eine Lieferung frei Haus (hinter die erste verschlieBbare Tir) moglich ist?
Falls der Auftraggeber einer Lieferung frei Haus nicht zustimmt, bendtigen wir nahere Informationen tber die
ortlichen Gegebenheiten des Standorts.

Hierflir miissen dann folgende Fragen geklart werden:

- Muss die Lieferung in einen bestimmten Raum geliefert werden?

- In welchem Stockwerk befindet sich dieser?

- Ist ein Aufzug vorhanden?

Konnten Sie bitte noch eine voraussichtliche / genauere Bedarfsplanung zur Verfiigung stellen, in wievielen
Chargen pro Jahr die Headsets abgerufen werden.

Antwort

Nein, wir akzeptieren kein kuirzeres Anschlusskabel als 1,80 m. Unsere Formulierung "mindestens 1,80 m Lange"
bleibt bestehen.

Nein, wir mdchten kein Headset ohne ANC. Unsere Anforderung bleibt bestehen.

Laut unserer Kenntnis handelt es sich bei der EU Verordnung um die Festlegung auf einen USB-C Ladestandard, kein
generelles Verbot von USB-A-Anschliissen. Wir betonen nochmals, es werden in den Leistungsklassen 3 und 4 keine
Headsets mit Bluetooth-Verbindung akzeptiert.

Wir bendtigen die Lieferung frei Verwendungsstelle, das bedeutet an den Ort der Verwendung. Das ist aktuell ein
Lagerraum beim Auftraggeber, St. Petersburger Str. 9. Dieser ist barierefrei zuganglich und ebenerdig. Ein Aufzug ist
vorhanden, wird aber bei der Anlieferung nicht benétigt.
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21.11.2024
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in den zusétzlichen Vertragsbedingungen schreiben Sie, dass Verpackungsstoffe durch den Auftragnehmer
kostenfrei zuriickgenommen werden.

Oftmals ist es in der Praxis gewiinscht, entsprechende Umverpackungen fir evtl. Gewahrleistungsfalle vor Ort zu
behalten. Dies ist zur wirtschaftlichen Kalkulation des Angebots zu beriicksichtigen.

Gehen wir daher recht in der Annahme, dass die mitgelieferte Verpackung nach Auslieferung am Lieferort behalten
werden und diese nicht mehr zuriickgenommen werden muss?

Falls der Auftraggeber nicht zustimmt, bendtigen wir ndhere Informationen tber die gewiinschte
Verpackungsentsorgung:

- Bendtigen Sie die Lieferung mit sofortiger Verpackungsentsorgung?

Wenn nicht und die Verpackungsentsorgung am spateren Zeitpunkt stattfinden soll, beantworten Sie bitte folgende
Fragen:

- Sind die einzelnen Verpackungsmaterialien bereits sortenrein getrennt, die Kartons zusammengefaltet?

- Ist die Verpackung an einem zentralen, gut zugénglichen Ort gesammelt?

- Missen Treppen oder l&ngere G&nge beschritten werden?

- Kénnen wir mit dem Transporter bis zum Lagerort vorfahren?

Antwort

Hierbei ist die Umverpackung gemeint und nicht der Karton des Headsets. Diese fordern wir direkt nach Anlieferung
wieder mitzunehmen. Die Headsets werden dann in den Originalkartons weitergegeben, auch um die
Gewabhrleistung zu sichern.

Eingangsdatum Frage

12.12.2024




